Российская Федерация

Дума Чудовского муниципального района

Новгородской области

ПРОТОКОЛ № 35

заседания Думы Чудовского муниципального района

СПИСОК

приглашенных на заседание

Думы Чудовского муниципального района

21.02.2023           15.00

Председательствующий:                  Кошелева Надежда Александровна

Присутствовали:
Депутаты Думы
Чудовского муниципального
района

Письменно

Депутаты Совета Депутатов
города Чудово

Члены Общественного
Совета при Администрации
Чудовского муниципального
района

Шеляпин
Виктор Николаевич

Молчанова
Мария Владимировна

Белокрылова
Оксана Анатольевна

Приглашенные по соответ-
ствующим вопросам:

Анищенко
Майя Германовна

Александров Артем Юрьевич
Алексеев Сергей Борисович
Гаврлюк Ирина Александровна
Гевейлер Андрей Александрович
Гевейлер Татьяна Викторовна
Иванов Петр Сергеевич
Кострюков Валерий Анатольевич
Мошнакова Наталья Алексеевна
Цветкова Светлана Борисовна
Черкашин Олег Викторович
Швед Наталья Алексеевна

Пленнэ Станислав Владимирович

Гутман Е.В.
Данилова Е.В.
Дмитриев А.В.
Дынькова Л.В.
Загоскин В.А.
Лагун О.Ю.
Леонов С.В.
Раймова С.Ю.

Калинина Л.А.
Долгополова В.А.
Захарова Н.В.

Глава Чудовского муниципального
района

прокурор Чудовского района

заместитель Председателя Правительства
Новгородской области, куратор Чудов-
ского муниципального района

заместитель председателя комитета строи-
тельства, архитектуры и земельно-
имущественных отношений

Базарова
Екатерина Владимировна

Богданова
Марина Александровна

Должикова
Ирина Викторовна

Дроздова
Татьяна Владимировна

Круглова
Ирина Николаевна

Козлова
Ольга Владимировна

Мещерякова
Олеся Юрьевна

Можжухина
Марина Борисовна

Раскатов
Юрий Анатольевич

Ходяков
Александр Андреевич

Шашкова
Олеся Васильевна

Щеголева
Светлана Сергеевна

Юхнова
Татьяна Борисовна

ООО «53 регион»

заместитель Главы администрации Чудов-
ского муниципального района

начальник общего отдела Администрации
Чудовского муниципального района

заместитель Главы администрации Чудов-
ского муниципального района

председатель Чудовской  общественной
организации ветеранов (пенсионеров) вой-
ны, труда, Вооруженных Сил и правоохра-
нительных органов

председатель комитета инвестиций,
предпринимательства и сельского
хозяйства

председатель контрольно-счетной палаты
Чудовского муниципального района

заместитель Главы администрации
Чудовского муниципального района

председатель комитета финансов Админи-
страции Чудовского муниципального
района

председатель комитета жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства,
транспорта и благоустройства Админи-
страции Чудовского муниципального
района

почетный гражданин Чудовского муници-
пального района

начальник правового управления Админи-
страции Чудовского муниципального
района

главный редактор Чудовского филиала
ОГАУ «АИК» районной газеты «Родина»

заведующая отделом организационно-
контрольной работы Администрации Чу-
довского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об Отчете Главы Чудовского муниципального района о результатах его

деятельности и деятельности Администрации  Чудовского муниципального

района за 2022 год

Докладчик: Шеляпин Виктор Николаевич, Глава Чудовского муници-

пального района

2. Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Чу-

довскому району за 12 месяцев 2022 года

Докладчик: Аббасов Бейрек Атакишиевич, начальник ОМВД России по

Чудовскому району

3. О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципального

района от 27.12.2022 № 264

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета фи-

нансов Администрации Чудовского муниципального района

4. Об утверждении Порядка предоставления  бюджетам поселений Чу-

довского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на оплату

выходов народных дружинников для участия в мероприятиях по охране обще-

ственного порядка

Докладчик: Можжухина Марина Борисовна, председатель комитета фи-

нансов Администрации Чудовского муниципального района

5. О внесении изменений в Стратегию социально-экономического разви-

тия Чудовского муниципального района до 2028 года

Докладчик: Круглова Ирина Николаевна, председатель комитета инве-

стиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Чудовско-

го муниципального района

6. Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального

имущества Чудовского муниципального района за 2022 год

Докладчик: Анищенко Майя Германовна, заместитель председателя ко-

митета строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений

Администрации Чудовского муниципального района

7. О внесении изменения в решение Думы Чудовского муниципального

района от 25.12.2018 № 303

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, начальник правового управле-

ния Администрации Чудовского муниципального района

8. О внесении изменений в Положение о порядке реализации правотвор-

ческой инициативы граждан в Чудовском муниципальном районе

Докладчик: Шашкова Олеся Васильевна, начальник правового управле-

ния Администрации Чудовского муниципального района

ВНЕ ПОВЕСТКИ:

9. О досрочном прекращении полномочий депутата.

Докладчик: Кошелева Надежда Александровна, председатель Думы Чу-

довского муниципального района

1. СЛУШАЛИ:

Об Отчете Главы Чудовского муниципального района о результа-

тах его деятельности и деятельности Администрации  Чудовского

муниципального  района за 2022 год

Докладчик: Шеляпин В.Н.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный Главой Чудовского муници-

пального района, принять.

2. СЛУШАЛИ Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по

Чудовскому району за 12 месяцев 2022 года

Докладчик: Аббасов Б.А.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный начальником ОМВД России по

Чудовскому району, принять.

3. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в решение Думы Чудовского муниципаль-

ного района от 27.12.2022 № 264

Докладчик: Можжухина М.Б.

Вопросы задали: Гевейлер Т.В., Александров А.Ю.

Пояснения дали: Можжухина М.Б., Шеляпин В.Н.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета финан-

сов Администрации Чудовского муниципального района, принять

с учетом изменений, озвученных устно докладчиком в ходе рас-

смотрения проекта решения.

4. СЛУШАЛИ:

Об утверждении Порядка предоставления  бюджетам поселений

Чудовского муниципального района иных межбюджетных транс-

фертов на оплату выходов народных дружинников для участия в

мероприятиях по охране общественного порядка

Докладчик: Можжухина М.Б.

Вопрос задал: Иванов П.С.

Пояснения дала: Можжухина М.Б.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета финан-

сов Администрации Чудовского муниципального района, принять

5. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в Стратегию социально-экономического

развития Чудовского муниципального района до 2028 года

Докладчик: Круглова И.Н.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем комитета инве-

стиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администра-

ции Чудовского муниципального района, принять

6. СЛУШАЛИ:

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципаль-

ного имущества Чудовского муниципального района за 2022 год

Докладчик: Анищенко М.Г.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный заместителем председателя ко-

митета строительства, архитектуры и земельно-имущественных

отношений Администрации Чудовского муниципального района,

принять.

7. СЛУШАЛИ:

О внесении изменения в решение Думы Чудовского муниципаль-

ного района от 25.12.2018 № 303

Докладчик: Шашкова О.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный начальником правового управ-

ления Администрации Чудовского муниципального района, при-

нять.

8. СЛУШАЛИ:

О внесении изменений в Положение о порядке реализации право-

творческой инициативы граждан в Чудовском муниципальном

районе

Докладчик: Шашкова О.В.

Принимается единогласно

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный начальником правового управ-

ления Администрации Чудовского муниципального района, при-

нять.

9. СЛУШАЛИ:

О досрочном прекращении полномочий депутата.

Докладчик: Кошелева Н.А.

Вопрос задал: Гевейлер А.А.

Пояснения дал: Александров А.Ю.

Голосование за проект решения:

за – 11, против – 0, воздержавшихся – 1 (Александров А.Ю.)

Принимается большинством голосов

РЕШИЛИ: Проект решения, представленный председателем Думы Чудовско-

го муниципального района, принять.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района      Н.А. Кошелева